
فدراسیون ها 
چگونه به موفقیت 

می رسند؟
به  ن ها  سیو را فد فقیت  مو
عوامل مختلفی ارتباط دارد. 
یت همه  در وهله اول حما
جانبه وزارت و کمیته ملی لازم 
است و خوشبختانه این دو نهاد 
همیشه کمک حال فدراسیون ها 
بوده اند. نکته مهم در این 
خصوص لزوم وفاق و همدلی 
و جامعه ورزش و همین طور 
در هیأت رئیسه و هیأت های 
استانی است. چرا که نمی توان 
بدون هیچ یک از این اجزا 
به موفقیت رسید. کشورمان 
دارای استعدادهای زیادی در 
رشته های مختلف ورزشی است 
و به همین خاطر لازم است که 
به همه نقاط مختلف ایران 
توجه شود. استفاده از این 
ظرفیت باعث ایجاد رقابت و بالا 
رفتن کمیت و کیفیت می شود.

برای حالِ بهتر فدراسیون ها 
توجه به جامعه ورزشی متناسب 
با توانمندی ها و ویژگی هایی که 

دارند بهترین راهکار است.
نقش  لی  ما ئل  مسا  ً قطعا
ف  هدا ا پیشبرد  ر  د مهمی 
فدراسیون ها دارد و باید نگاه 
جدی به این موضوع شود. 
کمیته  تشکیل  با  ن  ا می تو
اقتصادی و همین طور استفاده 
از ظرفیت اسپانسرها نیازهای 
ملی فدراسیون  را برطرف کرد. 
مع فدراسیون ها نقش  مجا
غیرقابل انکاری دارند و باید 
نقش پشتیبان را ایفا کنند.

فعالیت در بحث بین الملل هم 
باید جدی گرفته شود. ما در 
همین مسابقات تنیس روی میز 
بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
هم ناظر داشتیم و هم داور و 
ژوری. به طور کل ما به صورت 
نیم موفق  تک بعدی نمی توا
شویم. پیشرفت در برخی رشته ها 
ص  بخصو  ، ست ا سخت تر 
رشته هایی همچون تیراندازی 
با کمان، شنا و شیرجه که دارای 
تجیهزات گرانی هستند. همه 
رؤسای فدراسیون ها بیشترین 
تاش خود را انجام می دهند 
تا هزینه  ها کمتر شود و با یک 
مدیریت درست می توان به این 

هدف رسید.
در نهایت اینکه هدف نهایی 
 ، ر کشو ورزش  ن  رکا ا همه 
موفقیت در میادین بین المللی 
و اهتزاز پرچم پرافتخار ایران 
اسامی است و در این مسیر از 
هیچ تاشی دریغ نخواهد شد.

 zیادداشت

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

ابراهیم مهربان:

هنوز در خصوص محرومیت چیزی به ما اعلام نشده است

پیشکسوت کشتی کشورمان درباره آخرین پرونده محمدعلی  گرایی در اتحادیه 
جهانی گفت: پس از اینکه ایمیلی از سوی اتحادیه جهانی به فدراسیون ارسال 
شد، ما هم دفاعیه خود را در رابطه با این کشتی گیر ارسال کردیم. اما تا به 
این لحظه هیچ نامه ای از اتحادیه جهانی مبنی بر محرومیت محمدعلی برای 
ما ارسال نشده است. صحبت از مدت زمان محرومیت  گرایی گمانه زنی های 

رسانه هاست و هنوز به صورت رسمی چیزی به ما اعلام نشده است.

امیر حسینی:

سایپا تیم جوانی است

سرمربی تیم سایپا در مورد نخستین پیروزی این تیم در فصل جاری 
لیگ برتر والیبال در مقابل شهرداری گنبد اظهار داشت: بازیکنان من 4 
هفته با ترس و لرز بازی کرده بودند و مشکلاتی داشتند. خوشبختانه با 
حمایت مدیرعامل، این مشکلات حل شد و بازیکنان برای بازی با گنبد، 
شارژ شدند. سایپا تیم جوانی است و هفته به هفته بهتر خواهد شد، 

به شرطی که ترس بازیکنان بریزد و شجاعانه بازی کنند.

امیر صدیقی:

آمریکا با دخالت سیاسی ویزاها را صادر نکرد

رئیس فدراسیون ووشو تأکید کرد که آمریکا به عنوان میزبان مسابقات 
قهرمانی جهان ووشو با عدم صدور روادید اعضای تیم ایران، فرصت 
قهرمانی مجدد را از کشورمان گرفت: »قرار بود تیم ملی ووشو از 24 
آبان ماه در مسابقات قهرمانی جهان در تگزاس حضور داشته باشد اما 
متأسفانه بار دیگر آمریکا با کارشکنی، اقدام غیرحرفه ای و غیراخلاقی 
و دخالت های آشکار سیاسی در ورزش برای مان روادید صادر نکرد.«

 zسوژه

چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد 
برای حضور در بازی های المپیک 2024 
پاریس از سوی فدراسیون کشتی 
اعام شد اما این چرخه ابهام های 
زیادی دارد. براساس این چرخه همه 
کشتی گیران باید از قهرمانی کشور 
وارد چرخه شوند و فقط مدال آوران 
یی که در  نها نی جهان و آ قهرما
بازی های آسیایی به مدال طا دست 
پیدا کردند؛ از حضور در انتخابی معاف 

هستند. 
البته فدراسیون کشتی تصمیم گرفته 
به افرادی که کسب سهمیه کردند 
هم امتیاز بدهد و آنها را از حضور 

در قهرمانی کشور معاف کند که 
البته این یک امتیاز ویژه به افرادی 
است که در قهرمانی جهان دور از 
انتظار ظاهر شدند و حالا مثل آب 
خوردن هم می توانند به ترکیب تیم 
ملی برسند. به طور مثال در وزن 65 
کیلوگرم رحمان عموزاد که در قهرمانی 
جهان نتوانست عملکرد خوبی داشته 
باشد، از حضور در قهرمانی کشور 
معاف شده است. در حالی که رحمان 
قهرمانی جهان در صربستان را به 
بدترین شکل ممکن به پایان برد و 
نه تنها نتوانست طای سال گذشته 
را به دست بیاورد بلکه برای کسب 

سهمیه هم به زحمت افتاد اما حالا 
با معافیت از قهرمانی کشور می تواند 
در قهرمانی آسیا به مدال طا برسد و 
با کمترین زمان ممکن راهی المپیک 
شود؛ کاری که سال گذشته هم اجرا 
شد. او از قهرمانی کشور معاف شد 
و بعد هم به دلیل مصدومیت نفر 
برتر قهرمانی کشور، رحمان برای 
قهرمانی آسیا انتخاب شد و براحتی 
مدال طا را گرفت و با همان طا 
هم راهی قهرمانی جهان شد. نتیجه 
انتخاب رحمان عموزاد به این روند 
را کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد و 
همچنین مسئولان فدراسیون کشتی 

یک بار امتحان کردند و نتیجه آن را هم 
دیدند؛ حالا چرا باید آن را یک بار دیگر 
امتحان کنند؟ رحمان عموزاد حتی 
در بازی های آسیایی هم نتوانست 
عملکرد خوبی داشته باشد و مشخص 
نیست که با این وضعیت چرا باید او 
را به این راحتی برای المپیک انتخاب 
کنیم؟ باید فدراسیون کشتی برای 
انتخاب رحمان راهکار دیگری را 
انتخاب می کرد. باید از قهرمانی آسیا 
به عنوان یک فرصت برای تراشیدن 
یک رقیب جدید برای رحمان استفاده 
می کردند و بعد از قهرمانی آسیا او را 
در کنار رحمان قرار می دادند. کاری 

که در وزن 74 کیلوگرم هم باید برای 
یونس امامی انجام می شد. موانعی 
که فدراسیون کشتی برای رسیدن 
به تیم ملی در نظر گرفته بسیار 
سهل است و با آنها نمی توان به 
شایستگی کشتی گیران اطمینان 
داشت. با قهرمانی آسیا برخی از 
کشتی گیران مثل رحمان خیلی زود به 
دوبنده تیم ملی می رسند و خیالشان 
از رقابت راحت می شود. انتخاب 
زودهنگام رحمان برای المپیک، گران 
تمام می شود. مثل سال گذشته که 
انتخاب زودهنگامش در قهرمانی 

جهان کار دستش داد.

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و امتیاز ویژه به رحمان

چرخ و فلک

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگزارش

مهرداد علی قارداشی
عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک

ساز ناکوک در تیم شمشیربازی ایران

 ملی پوش سابری 
که خرجش را جدا کرده

چهارشنبه   24 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7447  

تیم ملی شمشیربازی سابر با هشتمی در 
جام جهانی الجزایر، هنوز شانس کسب 
سهمیه تیمی المپیک را دارد. هر چند 
این تیم، مثل فصل قبل روی سکوی جام 
جهانی الجزایر نرفت اما با شکست چین، 
باخت در بازی های آسیایی را جبران کرد 
چرا که اگر ایران به جمع 8 تیم اول جام 
جهانی الجزایر نمی آمد، با ششمی ژاپن 
کار سخت می شد و جبرانش سخت تر. 
ژاپن اما فصل را بهتر از ایران شروع کرد. 
سامورایی ها با صعود به جمع 8 تیم اول 
جام جهانی، 4 امتیاز از اختاف امتیازی 
با ایران را کم کردند تا ایران 20 امتیاز 

جلوتر از آنها باشد. 
اختافی که زنگ خطر را بیخ گوش تیم 

ملی سابر ایران به صدا درآورد چرا که 
ژاپن به آب و آتش می زند تا هم جای 
محکم  جهانی  رنکینگ  در  را  پایش 
کند و هم صاحب سهمیه تیمی شود. 
البته امتیازات قهرمانی جهان مادرید 
و مدال های قهرمانی فعاً ناجی تیم 
ملی سابر ایران شده و هفتمی اش در 
رنکینگ امتیازی سهمیه المپیک بابت 
همان است. تیم امین قربانی با این 
شرایط و ماندن در هفتمی رنکینگ 
به امتیاز یک مسابقه  جهانی، تنها 
دیگر نیاز دارد تا کار سهمیه تیمی اش را 
برای المپیک 2024 پاریس قطعی کند، 
 اگر چه نباید ملی پوشان از ژاپن غافل 

شوند.

نوسان بلای جان شمشیربازی 
سابر

از طرف دیگر نوسان در تیمی که داعیه 
مدال المپیک دارد، برایش حکم سم را 
دارد. نقطه ضعفی که بدجوری در جام 

جهانی الجزایر گریبان تیم ملی سابر را 
گرفت و اجازه نداد به نیمه نهایی برسد. 
فقط بازی تیم مقابل مجارستان در 
مرحله یک چهارم نهایی را مرور کنید، 
در این بازی با اینکه ایران جلو بود، اما 
نتوانست برتری اش را حفظ کند و با 
نتیجه 45 - 40 باخت. ملی پوشان سابر 
حتی برای تعیین جایگاه هم نمایش 
قابل توجهی مقابل فرانسه نداشتند و 
با اختاف زیاد 45-27 باختند. درست 
نقطه مقابل ژاپن بود که مثل همیشه 
جنگنده بودند و تنها با اختاف یک امتیاز 

45-44 شکست خورد.
شاگردان امین قربانی بعد از این دو 
باخت، مقابل آلمان هم کاری از پیش 
نبردند و 45-37 باختند. تیم ملی سابر با 
هشتمی جام جهانی الجزایر، در رنکینگ 
جهانی هفتم ماند و ژاپن با هشتمی 

همچنان در تعقیب ایران است.
 

چرا پاکدامن، پاکدامن همیشگی 
نیست

جدول عملکرد انفرادی شمشیربازان 
نشان می دهد برخاف همیشه علی 
پاکدامن کاپیتان تیم ملی اصاً در حد 
نامش هم بازی نکرده و در عوض محمد 
و  مجارستان  چین،  بازی  در  رهبری 
فرانسه با بیشترین امتیازی که گرفته، 
جور او را کشید. پاکدامن حتی در بازی 
حساس مقابل مجارستان هم پاکدامن 
همیشگی نبود. شاید به همین خاطر 
امین قربانی یک بار در اسپانیا و بازی با 
ایتالیا ریسک کرد و فرزاد باهر را به جای 
علی پاکدامن به پیست فرستاد و او هم 
با بازی خوب، بیشترین امتیاز را گرفت. 
یک بار هم در جام جهانی الجزایر و 
بازی مرحله یک هشتم مقابل چین. در 
واقع علی پاکدامن همیشه، حتی وقتی 
مجتبی عابدینی هم بود، در ترکیب تیم 
آخرین شمشیربازی بود که در مسابقه 
تیمی روی پیست می رفت تا کار را تمام 
کند. چرا که مربی بازی آخر را به قوی ترین 
شمشیربازش می سپارد، اما کاپیتان تیم 
ملی از اسپانیای سال قبل، جور دیگری 
شد، او در بازی با کانادا 13 ضربه خورد، یا 
در گرجستان عملکرد خوبی نداشت یا در 

جام جهانی ایتالیا مثل 
همیشه از خودش مایه 

نگذاشت و تنها 8-7 ضربه 
زد. قصه وقتی جدی می شود 
که در جام جهانی الجزایر و بازی 
مرحله یک چهارم تیمی ایران 

و مجارستان، پاکدامن ژیاگی 
شمشیرباز پرآوازه مجار را برد اما 

چطور ممکن است فقط 8 ضربه به 
مجارستانی  شمشیرباز  ضعیف ترین 
بزند و بعد هم قافیه را مقابل او ببازد؟ 
منتقدان اعتقاد دارند کاپیتان تیم ملی 
شمشیربازی بعد از طای قهرمانی آسیا 
دیگر مثل قبل، انگار در خدمت تیم 

نیست. انگار دلش با تیم نیست.
آن هم این روزها که تیم به همدلی 
بیشتری برای تکرار سهمیه تیمی المپیک 
نیاز دارد، ولی انگار او ساز ناکوک می زند. 
او که شاید حرفه ای ترین شمشیرباز سابر 
ایران است اما رفتارهای غیرحرفه ای 
تعجب آوری مرتکب می شود، مثاً همین 
که در جام جهانی الجزایر، درست قبل 
از بازی با آلمان به جای اینکه تمرکزش 
روی بازی باشد، موبایل به دست از روی 
پیست رد می شود، یا به جای اینکه 
منتظر باشد تا سهمیه ها را فدراسیون 
جهانی اعام کند، خودش خبر سهمیه 
انفرادی اش را پیش می کشد. در حالی 
که هدف فدراسیون تکرار سهمیه تیمی 
سابر برای المپیک 2024 پاریس است 
و با تحقق این اتفاق خوب، ملی پوشان 
سابر دو بار فرصت مسابقه دارند، یک 
بار در انفرادی و یک بار هم در تیمی. 
بعضی ها معتقدند شمشیرباز ملی پوش 
سابر از اصرار برای اعام سهمیه اش، 
تنها یک هدف دارد، تصاحب پاداش 
50 میلیون تومانی سهمیه از کمیته ملی 

لمپیک. ا
همه این رفتارهای ناپخته پاکدامن، تنها 

تافته  شائبه 
جدا بافته بودن او 

را به ذهن می آورد 
و بس. در حالی که 

رفتار  توقع  او  از  همه 
حرفه ای تری دارند. با این 

شرایط بوی خوشی نمی آید 
اوضاع. از 

حالا که تنها تیم شمشیربازی سابر 
از ایران در دنیا سری بین سرها درآورده 
و می تواند افتخارآفرین هم شود و حتی 
دارد،  مدال  شانس  هم  المپیک  در 
فدراسیون و کادر فنی باید ترمز حاشیه 
در تیم ملی را بکشد، قبل از اینکه 

بازیکن سالاری تیم را از هم بپاشد.

پورسلمان: پاکدامن باید 
ریکاوری روانی شود

علیرضا پورسلمان رئیس 
فدراسیون شمشیربازی، 

انتقادات به کاپیتان سابر را 
رد می کند و او را در خدمت 

تیم می داند: »پاکدامن باید 
ریکاوری روانی شود. من 
مشکلی نمی بینم و او در 

خدمت تیم و فدراسیون است و باید خودش را بازسازی کند.«
او قبول ندارد که پاکدامن بعد از طلای قهرمانی آسیا، مثل قبل 

نیست: »من اینطوری نمی بینم. خیلی مطمئن هستم علی یکی از 
شمشیربازان قوی ما است. او همیشه به داد تیم ما رسیده و این 

اعتقاد را ندارم که او حالا برای تیم کم می گذارد.«
رئیس فدراسیون شمشیربازی، معتقد است برای آمادگی کاپیتان 

تیم ملی تا المپیک، از هیچ کاری دریغ نمی کند: »اگر کادر فنی 
موافقت کند، ما مشکلی نداریم که علی پاکدامن برای تمرین در 

کمپ کریستین بائو اردوی 6 ماهه بزند. من موافقم که او در این 
کمپ تمرین کند تا پاکدامن به شرایط آرمانی برسد. اگر حضور در 
کمپ فرانسه به ریکاوری اش کمک می کند و سطح فنی او بالاتر 

برود و کادر فنی هم مخالفت نداشته باشد، حاضریم هزینه 
ماهیانه 3 هزار یورویی او را تأمین کنیم، نه تنها او که بقیه 

ملی پوشان را هم به شرط موافقت کادر فنی می فرستیم چرا که 
سهمیه تیمی المپیک و مهم تر از آن مدال المپیک ارزش دارد.«

ZOOM


